
謹啓
時下、先⽣⽅におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、「⼤阪地域連携講演会」を下記の要領にて開催させて頂く運びとなりました。つきましては、ご多忙と存じますが、
万障お繰り合わせのうえ、ご臨席賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩
記

⽇ 時 ︓ 2020年 10⽉ 31⽇（⼟）16:00〜18:00
場 所 ︓ アートホテル⼤阪ベイタワー 4階 シンフォニー

〒552-0007 ⼤阪市港区弁天１-2-1 Tel︓06-6573-3131

講演Ⅰ 16︓00〜16︓40

座⻑︓医療法⼈弘清会 四ツ橋診療所 在宅診療部⻑兼副院⻑ 安井 博規 先⽣

『 ⼼不全における症候と地域連携
―動悸・息切れ・⼼雑⾳―     』

演者︓国⽴病院機構 ⼤阪医療センター 循環器内科 医⻑ 安部 晴彦 先⽣

特別講演 17︓20〜18︓00

座⻑︓医療法⼈弘清会 四ツ橋診療所 院⻑ 安井 潔 先⽣

『 脳卒中における抗⾎栓療法と地域連携
―循環器病対策推進基本計画を踏まえて― 』

演者︓国⽴病院機構 ⼤阪医療センター 脳卒中内科 科⻑ ⼭上 宏 先⽣

*感染防⽌のため⼊場制限を実施しております。担当者よりご出席の確認をさせて頂いております。
*アルコール消毒 マスクの着⽤をお願いしております。
*お弁当をご⽤意しております。
*本講演会のご参加に伴い弊社が旅費を負担する場合は、弊社規定に則り⼿配させていただきます。
*ご所属施設の規定がある場合はお申し出ください。

主催

大阪府医師会生涯研修 2単位 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ: 12、24、73、80

講演Ⅱ 16︓40〜17︓20

座⻑︓医療法⼈弘清会 四ツ橋診療所 院⻑ 安井 潔 先⽣

『 最期まで充実した⽣活を⽀援するための病診連携
―在宅診療医からの提⾔― 』

演者︓医療法⼈弘清会 四ツ橋診療所 在宅診療部⻑兼副院⻑ 安井 博規 先⽣


